De sancta Serena regina. Cap. lxix.

Serena reginavrox;
quondam diocletiani angustia
sancto cyriaco martyre conver-
sa et baptizata est: quia filia ei⁹
arremia a demonio liberauit: ut
supra dictum est in passione cy-
riaci. vi. idus augusti. Que vidēs persecutionē
diram christianoū: quam vir eius exercebat: q
per annos decem durauerat: ita ut infra dies
triginta per diversas quinicias. xvij. milia mar-
tyrio coronarenf: et in phrygia ciuitas una chri-
stianorū vnde conclusa ne vlnis evadere pos-
set: igne cum omnibus cremata fuisse: videntes
quoq; susannam neptem eius passam: et alia ma-
la que fiebant: dolore cruciata et febre correpta
in confessione domini migravit ad christū. xvij.
kalen. septembribus: sepulta a christianis iusta cor-
pus susanne in crypta.

De sancta Artemia virginē et mar-
tyre. Cap. lxx.

Artemia virgo ro-
me passa est sub maximiano fi-
lio diocletiani fratre suo: filia
nāq; diocletiani fuit et serene
auguste. Que cum esset ab im-
mido spiritu obsessa a sancto
cyriaco martyre liberata et baptizata est: ut sus-
pia in passione dicti martyris actū est. vi. idus
augusti. Post mortem autem diocletiani cū ma-
ximianus filius eius in imperium sublimatus
esset: christianosq; persequeretur: cyriacū qui-
dem cum eius sociis diversis supplicijs marty-
rizarunt. Artemiam vero sororem suam gladio in
christi confessione necari fecit: que iuxta matrē

De sanctis in mense augusti occurrentibus Fo.cccv.

et consobrina sepulta est; cuius; qd dies passio-
nis ignoratur; passio eius recte matri subiicit.

De sanctis Liberato abbatte et so-
ciosis martyribus. Cap. lxxi.

Iberatus

abbas bonifacij
diaconus; seruus;
et rusticus sub
diaconi; rogar;

seprimus; et seuerus monachus;
et maximus puer apud aphri-
cam persecutione vandalica
sub hunerco rege passi sunt; qd
ex territorio ciuitatis capro-
sen monasterio abstracti; et carthaginenses ducti;
primo sunt custode macipati et ferro vinciti; de-
inde nauim impositi fuerunt; manibus ac pedi-
bus ligatis; ipsaqz nauiculis scissis lignis imple-
ta; igne immisso ut cremarentur. Sed diuino
nutu ignis extinctus sepiusqz renouatus sem-
per defeclebat. Demum remorū rectibus macra-
ti cerebris excussis extinti sunt. Corpora ho
in mare factata; sed diuina dispensatione littera-
ri eucta in monasterio contiguo loco basili-
ce quod dicitur celerine: a christianis sepulta
sunt; ut vitor scripsit aphricanus. Qui passi
sunt. xvi. kalen. septembribus.

De sancto Hammete martyre. Cap. lxxii.

Hammes puer. viij.
annorum apud cesareum cappado-
cie tpe aurelianum imperatoris
er presidis antiochii passus est.
Qui defunctis parentibus per-
secutione fugiens in silua secessit; ubi orationi
iugiter vacabat; et de lacre sua et ouium se pasce-
bat. Sed admonebitus de celo in campu descendit;
ibz codicem euangeliorum et baculum repperit;
quibus assumptis in monte ascendit. Et dum le-
ctioni insisteret; ferarum multitudine ad eum conve-
nit; quibus mansuetacris de lacre ipsarum secus
emigebat; de quibus ad refactionem sui vrebaf.
Residuum ho cum ad portam ciuitatis cesaree ad
vendendum deferret; ut precium pauperibus ero-
garet. Alexander preses hoc audiens misit ad
eum duo milites capiendu. Quos ille in domu
suam adducens benigne refecit. Dumqz illi ani-
mata ferocia ad eum venientia conspicissent
terrificuerunt. Sanctus ho mammes eos secu-
tus est; coram preside presentans; et afferant xpia-
num. Quem preses derentem iussit in equuleo sus-
pendi et torqueri; deinde in carcere recludi;
ubi plusqz. xi. xpianos repperit fame deficien-
tes; veru orante puero columba de celo aduo-
lans lac et mel attulit; quibus illos sanctus re-
fecit; et aperto carcere ostio rectibus confras-
cis oes emisit. Quod audiens preses mamme-
rem in caminu ignis mitti fecit. Ignes ho bis-

extincto bisqz renouato: dum si ammis deficie-
tibus illesus exisset; bestiqz subiicit; sed ab his
intratus minime leditur. Amphitheatro quoqz
ab angelis inclusu; vt nemo exire posset; leo fo-
uam egressus; multos iudeoz ac gentilium in-
teremit; qui et humana voce locutus est. Hec a
deo se iussum facere in ultione xpi militis ma-
tis. deniqz iubente sancto leo solu presidem
cu omnis officio suo illesum dimisit. Lande san-
ctus martyr cum lapidibus obrutus maneret
illesus; ab angelis de celo vocatus emisit spiri-
tum. xvi. kalen. septembribus.

De sancta Helena regina. Cap. lxxiii.

Elena regi

na mater fuit impe-
ratoris constantini
magni. Que sicut
in hystoria britonu legit: quaz
iohannes veronei. in sua chro-
nica ponit: filia fuit cloelis re-
gio britannie. Cum enim iam
britones christi fidem suscep-
pissent; tpe videlicet eleuthes-
ri pape. Helena a patre suo in fide edocita; non
tamen baptizata; eo qd bis que audierat du-
bitaret; vt tamē ea vera esse et parte aliqua co-
probaret; audiens miracula que rome fiebant
per merita apostolorum petri et pauli du a patre
peregrinādi romā licentia obtinere nō posset:
desiderio peregrinationis accensa cu vnsca an-
cilla fidelissima claz inde discessit; et intato ha-
bitu romanu venit. Quā constantius imperator
videns eius nimis pulchritudine allectus ama-
uit; et vt peregrina rapta ad se introduxit; ea qz
carnaliter cognovit; ac pluribus diebus secum
habuit. Sed volentem omnino absire peregrin-
ante dimisit; que ne patrem ei nec patriā in-
dicare voluit. Et cu multos sibi thesauros of-
ferret nihil acceptavit; sed solu anulū eius sus-
cepit. Inde sglf discedens habitu induta vi-
lissimo in villam secessit; ubi cu ancilla sua mo-
rabatur; et de labore manuum suarum victimum
consequebat. Eratqz in domo quadā que olim
fuerat stabulum equorum; unde et stabularia di-
cra est. C statim ergo puerū ex patris nomine
constantinū vocauit. Qui cum sapientia erate
virtutibz creuissit; viciniis mercato; ibz mu-
neribus allectus abductus est. Et dum bizan-
tium que postmodu fuit constantinopolis dicta
navigassent; simulatas litteras ex parte ipera-
toris regi bizantinū offerunt; filiā eius filio impe-
ratoris quē secū ad duixerat pertur; ex hoc impe-
ratorē pacem secum habiturū perpetuo pro-
mittentes; cum dudum ad inuicem discordiam
habuissent. Quod rex bizantinū facere omnino
curauit; filiamqz suam in coniugem suuistras-
didit; thesaurosgz maximos et seruos et ancil-
las eidē dedit. Mater ho filiam suaz dilectide

A iii